ScienceDirectトランザクション利用申請書
年　　　　月　　　　日
日本福祉大学付属図書館長　殿

図書館データベースScienceDirect（Elsevier社）の非購読誌の論文をトランザクション利用するため、以下のとおり申請します。また、利用に際しては【注意事項】を遵守・承諾します。　　※以下に必要事項をご記入ください。

ユーザーID　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　@n-fukushi.ac.jp
         　　※SDトランザクション利用では、学内メールアドレスをユーザーIDとして
登録するため、必ずご自身の学内メールアドレスをご記入ください。
学内メールアドレス以外は許可されません。
　　　　　　 ※申請後、図書館課からの利用許諾連絡等は、上記で指定する学内メールア
ドレス宛となります。
所属学部（○印）：社福 ／ 教育・心理 ／ スポーツ ／ 健康 ／ 経済 ／ 国際 ／ 看護

フ  リ  ガ  ナ
氏  名（日本語）

（英　語）First name 　   　　　　　　　　 Last name

【注意事項】
[bookmark: _GoBack]・専任教員のみが利用申請できます。
・システム上の設定を行いますので、図書館課からの利用許諾メールを受信・確認後に、上記ユーザーIDを使って学内IP環境でユーザー登録ができます。
・登録したユーザーIDは、登録者本人のみが使用できます。他人への譲渡・貸与はでき
ません。また、パスワードは、登録者本人の責任で厳重に管理してください。
　・日本福祉大学の構成員でなくなった場合は、当該日から利用ができません。

　　SD前払いトランザクションの利用においては、全文がダウンロードできる論文数
に限りがあります。契約論文数は年間200論文で、すべての申請利用者が1年間に
ダウンロードできる合計数です。1回の論文データダウンロードにつき、4,000円
以上課金されるため、まずアブストラクト（無料）で概要確認のうえ、論文データ
のダウンロードが必要かどうかの判断をお願いします。また、課金されることを
念頭に置いていただき、必要と判断された論文データのみをダウンロードされる
よう、ご配慮願います。
なお同一論文でも24時間経過した後、再度ダウンロードしますと二重課金されます
ので、必ずPDFデータを保存してご利用ください。

　・その他、不正行為や不適切な利用等があった場合は、利用停止となります。

※メール添付の場合の送付先： nfulib@n-fukushi.ac.jp（図書館美浜本館 閲覧係）宛

	図書館長
	図書館確認
	図書館受付

【受付番号：　　　　　　　　　　】